
Der Gemeinderat der Gemeinde Sistrans hat in seiner öffentlichen Sitzung am 

Montag, 16.09.2019, nachfolgenden Beschluss gefasst:  

Aufgrund des § 1 des Tiroler Gebrauchsabgabegesetzes, LGBl. Nr.78/1992 in der 

Fassung LGBl. Nr.110/2002, wird verordnet:  

§ 1 

Gebrauchsabgabe 

Die Gemeinde Sistrans erhebt eine Gebrauchsabgabe in der Höhe von 6 

v.H. der Bemessungsgrundlage. 

§ 2 

Vorauszahlungen 

Der Abgabenschuldner hat zum 1. Februar, 1. Mai, 1. August und 1. 

November Vorauszahlungen in der Höhe von jeweils 25 v. H. des 

Abgabenbetrages des vergangenen Wirtschaftsjahres zu leisten.  

§ 3 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages des Anschlages an der 

Amtstafel in Kraft. 

 

Für den Gemeinderat: 

Der Bürgermeister 

Josef Kofler eh. 
 

 

Kundmachungsvermerk:  Vermerk aufsichtsbehördliche Zurkenntisnahme: 

 

Angeschlagen am: 30.09.2019 Zur Kenntnis genommen am 31.10.2019,  

Abgenommen am: 22.10.2019 Zahl Gem-G-70353/1/5-2019 

 

Während der Kundmachungsfrist ist beim Gemeindeamt Sistrans kein Einwand gegen obigen GR-

Beschluss eingebracht worden. 

 

Der Bürgermeister: Josef Kofler e.h. 

 


